
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.622/2022

Por resolución, de fecha 23 de septiembre de 2022, insertada

en el correspondiente libro con el número 2022/10067, he dicta-

do lo que sigue:

“Mediante resolución 2022/8446, de 5 de agosto de 2022, se

aprobó la lista provisional de personas aspirantes admitidas y ex-

cluidas del proceso selectivo, mediante el sistema de oposición,

para cubrir 2 plazas de Ingeniero/a de Caminos, Canales y Puer-

tos, al servicio de esta Diputación, pertenecientes a la plantilla de

personal funcionario y correspondientes a las Ofertas de Empleo

Público de 2018 y 2020, cuyas bases fueron publicadas en el Bo-

letín Oficial de la Provincia nº 216, de 15 de noviembre de 2021, y

se nombró el correspondiente Tribunal Calificador. Dicha resolu-

ción fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 156, de

12 de agosto de 2022, y en el Tablón de Edictos electrónico con

la misma fecha, otorgando a las personas interesadas el plazo de

diez días hábiles para subsanar los defectos que hubieran moti-

vado su exclusión u omisión en la forma establecida en la Base 3

y se indicó fecha y lugar de realización del ejercicio de la fase de

oposición.

Mediante resolución 2022/9391, de 5 de septiembre de 2022,

se aprobó lista definitiva de personas aspirantes admitidas y ex-

cluidas en la convocatoria, la cual fue publicada en el Tablón de

Edictos Electrónico con la misma fecha.

Vista la propuesta de la Secretaría General sobre la necesidad

de modificar día y hora de realización del primer ejercicio para ga-

rantizar la inmediatez necesaria entre el momento de fijación del

ejercicio y su realización.

Considerando lo anterior y en uso de las atribuciones conferi-

das resuelvo:

PRIMERO. Poner en conocimiento de las personas admitidas,

en la convocatoria para la cobertura de dos plazas de Ingeniero/a

de Caminos, Canales y Puertos, que la realización del primer

ejercicio tendrá lugar el próximo día 17 de octubre, a las 18:00

horas, en el Salón de Actos de Centrosur, sito en calle Libertador

José Gervasio Artigas s/n, Córdoba, quedando, en consecuencia,

modificado el anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provin-

cia nº 156, de fecha 12 de agosto de 2022.

SEGUNDO. Proceder a modificar la composición del Tribunal

de Selección por motivos de abstención, en lo que se refiere al

Vocal 3º, quedando como sigue:

Vocal 3.

Titular: Don Francisco Pérez Pérez. Ingeniero de Caminos, Ca-

nales y Puertos. Jefe Unidad Territorial. Servicio de Carreteras.

Suplente: Don Joaquín Gómez de Hita. Jefe Servicio de Patri-

monio.

TERCERO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba de la presente resolución”.

Lo que se publica para general conocimiento

EL PRESIDENTE

P.D. EL DIPUTADO DELEGADO

FDO.- por medios electrónicos

Córdoba, 26 de septiembre de 2022. Firmado electrónicamen-

te por el Diputado Delegado, Esteban Morales Sánchez.

Jueves, 29 de Septiembre de 2022 Nº 188  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2022-09-29T06:50:08+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




